quicunque presumptuose contra predicta reclamauerint, ipsos 

eum graui indignacione nostra abrasis capillis eorum in per- 

petuam seruitutem redigi faciemus. Vt igitur hec omnia 
auctoritate Regia statuta inrefragabiliter imposterum perma- 
neant, nec populi supradicti a debitis et seruiciis eorum con- 
auetis se debeant vel possint aliquatenus retrahere, presen- 

tem duximus paginam concedendam, dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratam. Datum per manus dilecti ac fidelis no- 

atri Magistri Benedicti Prepositi Albensis, aule nostre Can- 

eellarij, anno Dominice Inearnacionis millesimo ducentesimo 
XI", pridie idus Julij, Regni autem nostri anno quinto. 

(Eredetie bürhártyán, a pannonhalmi főapátság levéltárában.) 
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64. 

IV. Béla királynak Turduna birtokát tárgyazó adománya Miklós 
gömöri főispán számára. 1240. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, - 

Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus Christi 
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem et omne bo- 

num, Cum incomprehensibilis Diuine disposicionis altitudo 

ad hoe gladium Regibus concesserit, ut malefactoribus uin- 

dicta, laus uero bonis iusta per eum distribucione reddatur, 

suadet racio et iuris rigor exigit, ut nec malefactorum per- 

uersitas transeat inpunita, nec bene meriti suis stipendiis de- 
fraudentur. Hinc est, quod ad noticiam uniuersorum harum 

tenore uolumus peruenire, quod cum Jula Banus quondam de 
genere Kean, pro manifesto infidelitatis crimine per nostram, 

nec non karissimi fratris nostri Colomani Regis et Ducis to- 

eius Sclauonie Illustris, hac omnium Baronum nostrorum sen- 

tenciam fuisset condempnatus, ac uniuersa ipsius bona ad 

nostram manum fuissent deuoluta, ipso suam uitam in nostris 

uinculis finiente; nos quandam ipsius possessionem nomine 

Turduna cum omnibus pertinencijs suis in Comitatu de Bur- 
sod constitutam, Nicolao Comiti de Gumur filio Gurg ob me- 

rita sue fidelitatis et seruicij duximus perpetuo conferendam. 
Nam idem Nicolaus inter cetera uirtutum merita, quibus no- 
stram graciam ad plenum optinuit, in Regno et extra Regnum 
pacis et belli tempore nobis fideliter assistendo, in hoc spe- 
cialiter claruit, quod dum in expedicione Ruscie essemus con- 
stituti, et bellorum cuneus esset hinc inde in conflictum ac- 

cinctus, ipse in aduersam aciem uiriliter irruens multos in 

ore gladij neci tradidit, et innumeros captiuauit sui tamen 
sanguinis effusionem non modieam sustinendo. Quantas eciam